[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 11 марта 2011г.                               п.г.т. Усть-Абакан                                  № 14
О рассмотрении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия
Руководствуясь ст. 28, п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 18.04.2008г. № 22, в соответствии со ст. 17, п. 1 ч. 1. ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета
Р Е Ш И Л:

1. Принять за основу изменения и дополнения в Устав муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (согласно приложению).

2. Назначить публичные слушания по рассматриваемому проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия» на 04 апреля 2011 года в 8.30 часов в здании Администрации поссовета, расположенному по адресу пгт Усть-Абакан, ул. К.Маркса, 9.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Усть-Абаканские известия» для всенародного обсуждения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Усть-Абаканского поссовета В.Н. Панину.

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                                     В.Н. Панин

Приложение

к решению Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета

от 11 марта 2011г. № 14

	[image: image2.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

проект

Р Е Ш Е Н И Е

  от                2011г.                               пгт. Усть-Абакан                                           №
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Руководствуясь п. 1 ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в соответствии с п. 1 ч. 1. ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет от 06.01.2006 № 8 (с изменениями от 20.02.2007 № 3, 27.06.2007 № 30, 30.10.2007 № 39, 14.02.2008 № 2, 31.03.2009 № 10, 15.10.2009 № 59, 16.03.2010 № 8, 06.10.2010 № 54, 24.12.2010 № 40, 31.01.2011 № 4), следующие изменения и дополнения:

1) в статье 27:

а) в части 4 слова «Совет депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия»;

б) в части 8 слова «Совета депутатов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «Совета депутатов»;

2) в пункте 17 части 1 статьи 29 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также»;
3) в статье 30:

а) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сессия Совета депутатов не может считаться правомочной, если на ней присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»;
б) в части 7 слова «Организационное, материально-техническое» заменить словами «Материально-техническое», дополнить абзацем следующего содержания: «Организационное обеспечение деятельности Совета депутатов, согласно Положению «О Совете депутатов Усть-Абаканского поссовета» осуществляет муниципальный служащий Совета депутатов.»;
4) в статье 32:

а) в наименовании слова «муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «Усть-Абаканского поссовета»;

б) в пунктах 12, 19 слова «муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» заменить словом «поселения»;

5) в части 9 статьи 35 слова «муниципального образования» исключить;

6) в статье 47:

а) в части 4 слова «Администрация муниципального образования Усть-Абаканский поссовет » заменить словами «Администрация Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, сокращенное наименование – Администрация Усть-Абаканского поссовета»;

б) в части 5 слова «муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» заменить словами «поселения»;
7) пункт 6 части 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«6) осуществляет материально-техническое, правовое обеспечение деятельности Совета депутатов и организационное, материально-техническое, правовое обеспечение главы поселения и иных органов местного самоуправления поселения;»;
8) пункт 6 части 1 статьи 57 изложить в следующей редакции:

«6) имущество, предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;»;

9) часть 4 статьи 58 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальное образование может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.»;

10) в пункте 6 части 2 статьи 62 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями»;

11) в статье 78 слова «прокурор Усть-Абаканского района а также» заменить словами «прокурор Усть-Абаканского района, а также».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить данное Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» главе Усть-Абаканского поссовета В.Н. Панину.

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                                                      В.Н. Панин